[image: image1.jpg]_~

~

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19 января 2023 года                                                                                  № 22
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 09 июля 2020 года №472 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования в 2021 году» (с изменениями                      от 02.03.2021г №145, от 28.12.2021г №1054, от 17.01.2022г №21,                                    от 19.09.2022г №618, от 21.10.2022г.№722)»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                             «Об образовании в Российской Федерации», п. 2 статьи 33-1 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 09.07.2020 года № 472 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования в 2021 году» (с изменениями от 02.03.2021г №145, от 28.12.2021г №1054, от 17.01.2022г №21, от 19.09.2022г №618, от 21.10.2022г. №722)» следующие изменения:

1.1 подпункт 2.3. пункта 2 постановления изложить в новой редакции: «Обеспечить горячим питанием (обед) обучающихся 5-11 классов если они являются:

1) детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми из многодетных семей;

2) детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, при предъявлении справок, выданных Территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области - Управлением социальной политики №1 по г. Алапаевску и Алапаевскому району;

3)  детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, при предъявлении справки, выданной воинской частью или военным комиссариатом, или выписки из приказа, заверенной сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022 года;

4) гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.

Меры социальной поддержки, указанные в настоящем подпункте                             2.3. пункта 3 предоставляются в период до 1 июля 2023 года обучающимся в случае, если они являются детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                          "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

Меры социальной поддержки предоставляются за счет средств областного бюджета, предоставленных бюджету Махнёвского муниципального образования в форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений из расчета 75 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося, в том числе набор пищевых продуктов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.С. Корелин